6
проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2024 года №62-П
с.Новозахаркино

О внесении изменений в постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования от 13 декабря 2021 года №126-П «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», Уставом Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области, администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 13 декабря 2021 года №126-П «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 17.01.2022 года 	04-П, от 05.04.2022 года №25-П, от 18.07.2022 года №68-П, от 13.09.2022 года №87-П, от 15.12.2022 года №108-П, от 09.01.2023 года №05-П, от 18.01.2023 года №08-П, от 27.04.2023 года №35-П, от 21.06.2023 года №60-П, от 11.07.2023 года №83-П, от 14.08.2023 года №93-П, от 19.10.2023 года №129-П, от 15 декабря 2023 года №136-П, от 12 января 2024 года №05-П, от 29 января 2024 года №07-П, от 22 мая 2024 года №26-П) (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1 в приложении к Постановлению приложение к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                     О.С.Лысенко

Приложение к постановлению
                                                                       администрации Новозахаркинского муниципального образования
Петровского муниципального района
                           от 26.07.2024 года №62-П

Приложение к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и целевых показателях
муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»
	№
пп
	Наименование программных мероприятий

	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Объемы и источники финансирования (тыс.руб)
	Значение показателей

	Годы реализации
	Всего
	Федеральный бюджет

(прогнозно)
	Областной бюджет

(прогнозно)
	Бюджет Новозахаркинского МО
	Внебюд-ные источни
ки (прогнозно)
	межбюджетные трансферты
	наименование
целевого показателя
	ед.
измерения
	Показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: осуществление дорожной деятельности по содержанию, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения;
- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения;
- повышение безопасности дорожного движения, снижение смертности и количества дорожно-транспортных происшествий;
-сохранность автомобильных дорог местного значения.

	Задачи:  Совершенствование муниципального управления в области дорожной деятельности:
-Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий; Поддержание автомобильных дорог местного значения на уровне, соответствующему категории дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по ремонту дорог; Увеличение протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям; создание условий для формирования единой дорожной сети, круглогодичной доступности для населения; Улучшение эпидемиологического состояния и благоустроенности  муниципального образования.

	1
	Содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	1714,2
	0
	0
	1714,2
	0
	0
	Расчистка дорог от снега, обкос обочин
	м2

	2023 год
	1600,0
	0
	0
	1600,0
	0
	0

	2024 год
	1525,5
	0
	0
	1525,5
	0
	0

	2025 год
	1106,4

	1106,4
	0
	0

	2026 год
	1 444,2
	0
	0
	1 444,2
	0
	0

	2
	Ремонт автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда
	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	9128,9
	0
	8118,0
	1010,9
	0
	0
	Площадь отремонтированных автомобильных дорог;
Ямочный ремонт (без разлома, с разломом), устройство защитного слоя, исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала, исправление профиля дороги с добавлением грунта, приобретение щебня, использование спецтехники (автогрейдер, каток, бульдозер, экскаватор-погрузчик), приобретение дорожных знаков, установка дорожных знаков, с.Озерки, ул.Политотдельская
Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского  поселения области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности

	м2, км
	10000

	2023 год
	10246,4
	0
	8052,0
	2194,4
	0
	0

	10142,98 кв.м./2,1273 км– за счет средств областного бюджета;
5000 кв.м – за счет средств местного бюджета

	2024 год
	3094,2
	0
	0
	3094,2
	0
	0

	5000 кв.м.-

	2025 год
	2000,0
	0
	0
	2000,0
	0
	0

	5000 кв.м

	2026 год
	3000,0
	0
	0
	3000,0
	0
	0

	5000 кв.м

	2.1.
	Ремонт автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда (осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений)
	администрация Новозахаркинского МО
	2024 год
	7965,0
	0
	7965,0

	0
	0

	15 722,5 кв.м/ 2,824 км- за счет средств областного бюджета;

	2025 год
	0
	0
	0

	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0

	0
	0

	3
	Инвентаризация дорог, изготовление сметной документации, экспертиза сметной документации,
строительный контроль за выполняемыми работами за счет средств дорожного фонда
	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	455,6
	0
	0
	455,6
	0
	0
	Подготовка документации, паспортизация, оценка технического состояния, диагностика
	шт
	20

	2023 год
	650,0
	0
	0
	650,0
	0
	0

	41

	2024 год
	360,0
	0
	0
	360,0
	0
	0

	20

	2025 год
	400,0
	0
	0
	400,0
	0
	0

	20

	2026 год
	400,0
	0
	0
	400,0
	0
	0

	20

	4.
	Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда

	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	33,3
	0
	0
	33,3
	0
	0
	Подготовка проекта
	шт
	8

	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Организация уличного освещения
	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подготовка договора

	2023 год
	357,4
	0
	0
	357,4
	0
	0

	Ед
	1

	2024 год
	343,0
	0
	0
	343,0
	0
	0

	Ед
	1

	2025 год
	330,9
	0
	0
	330,9
	0
	0

	Ед
	1

	2026 год
	330,9
	0
	0
	330,9
	0
	0

	6
	Оплата услуг по предоставлению мест на опорах ЛЭП для размещения светильников уличного освещения
	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество опор ЛЭП

	2023 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	шт
	94

	2024 год
	40,0
	0
	0
	40,0
	0
	0

	шт
	94

	2025 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	шт
	94

	ИТОГО по программе:
	администрация Новозахаркинского МО
	2022 год
	11332,0
	0
	8118,0
	3214,0
	0
	0

	2023 год
	12913,8
	0
	8052,0
	4861,8
	0
	0

	2024 год
	13327,7
	0
	7965,0
	5362,7
	0
	0

	2025 год
	3 837,3
	0
	0
	3 837,3
	0
	0

	2026 год
	5 175,1
	0
	0
	5 175,1
	0
	0

image1.png